

## SPETT.LI SOCIETA'

### CHIARIMENTI DEL 09/09/2021

**Oggetto: SINTEL ID 143619677 – INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI UN SOFTWARE DI GESTIONE PER LA MEDICINA NUCLEARE – ASST SANTI PAOLO E CARLO P.O. SAN PAOLO - CIG 8861849523**

Con la presente, relativamente alla procedura in oggetto, si riportano le richieste di chiarimenti pervenute a mezzo Sintel il giorno 27/08/2021 e il giorno 07/09/2021 e le relative risposte:

#### DOMANDA 1

Con riferimento all'art. 3 dell'Allegato tecnico in merito all'integrazione con le apparecchiature e strumentazioni indicate si chiede di confermare che l'offerta espressa dal concorrente si riferisce esclusivamente all'interfacciamento realizzato e non comprende gli eventuali oneri di messa in rete e le operazioni di eventuale collegamento fisico tra lo strumento e la postazione client (ad es. calibratori di dose), né gli oneri per eventuali interventi del produttore dello strumento;

#### RISPOSTA 1

Si conferma quanto evidenziato nella richiesta di chiarimento.

#### DOMANDA 2

Con riferimento all'art. 3 dell'Allegato tecnico in merito all'integrazione con le apparecchiature e strumentazioni indicate si chiede di confermare che per 'Isolatore Comecer' si intende la possibilità di importare i dati di lettura dal calibratore di dose installato nell'isolatore stesso o, in caso contrario, di voler cortesemente indicare il contenuto dell'integrazione;

#### RISPOSTA 2

Si specifica che per le integrazioni sono da considerare i macchinari ALTHEA Comecer, ELIZA Comecer, il frazionatore/iniettore Intego e il millicurimetro dell'ACN, mentre l'Isolatore Comecer non è da integrare.

#### DOMANDA 3

Con riferimento all'art. 3 dell'Allegato tecnico in merito all'integrazione con le apparecchiature e strumentazioni indicate si chiede di confermare che l'interfacciamento con i 4 millicurimetri e 1 calibratore di dose, stante le peculiarità della strumentazione e la tipologia di dato fornito dalle stesse, dovrà essere effettuata sulla base delle indicazioni fornite dal produttore dello strumento all'interno del manuale d'uso.

#### RISPOSTA 3

Si conferma che le indicazioni in merito ad una possibile integrazione saranno date dal fornitore dello strumento.

#### DOMANDA 4

In riferimento alla richiesta di integrazione con i sistemi informativi dell'ASST, si chiede conferma che i costi di integrazione con le terze parti siano a carico dell'Ente.

#### RISPOSTA 4

Si conferma quanto evidenziato nella richiesta di chiarimento.

#### DOMANDA 5

Si chiede conferma che l'infrastruttura hardware alla base della soluzione applicativa offerta non sia oggetto della presente fornitura.

#### RISPOSTA 5

Si conferma quanto evidenziato nella richiesta di chiarimento.

#### DOMANDA 6

Al fine di stimare in maniera completa ed univoca le attività da erogare nell'ambito del progetto, si chiede dettaglio in merito al personale coinvolto in termini di numerosità e figure professionali (clinici, tecnici, amministrativi, infermieri, etc.).

#### RISPOSTA 6

7 medici, 6 Tecnici, 1 amministrativo, 2 IP, 1 Biologo

DOMANDA 7

In riferimento al criterio di valutazione tecnica n. 2 'Demo', si chiede conferma che non debba essere fornito materiale al riguardo tramite la piattaforma Sintel nella prima fase della presente procedura, ma solo espresso impegno, nella relazione tecnica richiesta, ad effettuare una dimostrazione presso ASST durante la fase di valutazione delle offerte pervenute.

RISPOSTA 7

Si conferma quanto espresso nel chiarimento

DOMANDA 8

Al fine di definire una valorizzazione corretta della fornitura necessaria a rispondere in maniera esaustiva alle richieste della Committenza, si chiede di fornire il volume annuo di esami gestiti dall'U.O. di Medicina Nucleare.

RISPOSTA 8

Circa 7.500

DOMANDA 9

Nell'ambito dell'integrazione del sistema oggetto di fornitura con il sistema RIS/PACS in uso presso l'Azienda, si chiede conferma che la fase di prenotazione sia gestita dal sistema RIS/PACS.

RISPOSTA 9

Si conferma quanto evidenziato nella richiesta di chiarimento.

DOMANDA 10

Nell'ambito dell'integrazione del sistema oggetto di fornitura con il sistema RIS/PACS in uso presso l'Azienda, si chiede conferma che la fase di accettazione paziente sia gestita dal sistema RIS/PACS.

RISPOSTA 10

Si conferma quanto evidenziato nella richiesta di chiarimento.

DOMANDA 11

Nell'ambito dell'integrazione del sistema oggetto di fornitura con il sistema RIS/PACS in uso presso l'Azienda, si chiede conferma che la fase di esecuzione ed invio delle worklist alle modalità sia gestita dal sistema RIS/PACS.

RISPOSTA 11

Si conferma quanto evidenziato nella richiesta di chiarimento.

DOMANDA 12

In riferimento a quanto indicato all'Articolo 7 della Lettera di Invito – Documentazione amministrativa –“a) Copia scansionata della Dichiarazione di partecipazione e dichiarazione/i sostitutiva/e di cui all'art. 80 D.Lgs. 5/2006 sottoscritti dal legale rappresentante o procuratore ai sensi del DPR n. 445/2000, corredata da copia del documento d'identità del sottoscritto (allegato 1 e allegato 2)” si chiede di confermare che l'allegato 2 trattasi di refuso, in quanto corrisponde al documento “All.to 2 Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà -tracciabilità dei flussi.docx”.

RISPOSTA 12

In riferimento al quesito n. 1 si precisa che gli allegati n. 1 e n. 2 sono collegati.

Le dichiarazioni di cui all'allegato n. 1 devono essere integrate della compilazione dell'allegato n. 2 in quanto il contenuto dell'allegato n. 1 è una vostra autodichiarazione ai fini delle verifiche ai sensi dell'art. 80 Dlgs 50/2016

DOMANDA 13

Si chiede di confermare che in questa fase di gara il documento “All.to 2 Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà -tracciabilità dei flussi.docx” non deve essere presentato

RISPOSTA 13

L'allegato n. 2 Dichiarazione Sostitutiva dell'atto di notorietà deve essere compilato, firmato digitalmente e inserito nella documentazione amministrativa nella piattaforma Sintel con ID 143619677 “BUSTA AMMINISTRATIVA” il quale verrà presentato in fase di seduta pubblica ai fini della corretta documentazione richiesta

DOMANDA 14

Si chiede di confermare che il documento PassOE non deve essere presentato.

RISPOSTA 14

Si conferma che non è richiesta la presentazione del PASSOE".

DOMANDA 15

In riferimento a quanto indicato all'Articolo 11 della Lettera di Invito "La quota percentuale subappaltabile deve essere contenuta entro il limite massimo del 30% dell'importo contrattuale" si chiede di confermare che trattasi di refuso e che il limite massimo del subappalto è pari al 50% dell'importo contrattuale.

RISPOSTA 15

Si rettifica quanto indicato nella lettera di invito, e si rimanda a quanto previsto dalla nuova disciplina di cui all'art 105 del D.lgs 50/2016, come modificato dalla L. 120/2020 a sua volta modificata dal D.L. 76/2020, D.L. 77/2021 e L. 108/2021

DOMANDA 16

Si chiede di specificare dove l'operatore economico dovrà indicare i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

RISPOSTA 16

E' possibile integrare i propri costi di manodopera e gli oneri aziendali in calce al prospetto del documento all.to 4 "offerta economica", oppure allegando un documento autonomo, debitamente compilato riportante le informazioni richieste all'art. 97 D.Lgs 50/2016

DOMANDA 17

In riferimento alla richiesta di integrazione con i sistemi informativi dell'ASST, si chiede conferma della necessità di pre-validazione SISS e validazione SISS per ogni singola integrazione.

RISPOSTA 17

In generale le singole integrazioni tra sistemi non hanno bisogno della validazione SISS a meno di Servizi specifici quali p.es. la firma digitale che hanno la necessità di integrarsi con il SISS.

Cordiali saluti

**IL RUP**  
**S.C. PROVVEDITORATO**  
**DOTT. PAOLO PELLICCIA**

Responsabile dell'istruttoria: Paola Delvecchio tel. 02.8184.2252

Pratica trattata da: Silvia Amadori tel. 02.8184.3604